
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.2/19-02-2014  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 65                    Περίληψη 

Παραχώρηση του Κλειστού Γυμναστηρίου Φίλιππου 
Αμοιρίδη για τη διοργάνωση συναυλίας 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
18:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.9045/14-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14)  Μούρκας Χρήστος  
15) Μπένης Δημήτριος 
16) Ξυνίδης Αθανάσιος 

 

 
17) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Παπασταματίου Γεώργιος 
20) Πατσίδου Δέσποινα 
21) Πούλιος Χρίστος 
22) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτη 
24) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
25) Τοπ Ισμέτ 
26) Φανουράκης Εμμανουήλ 
27) Φωτιάδης Νικόλαος 
28) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Μαζαράκης Σπύρος 
3) Μπεκτές Σαμπρή 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα) 

4) Τσέπελης Εμμανουήλ 
5) Φιλίππου Φίλιππος 

 
 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης, οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Νεοχωρίου Κυριακού Θεοδόσιος και ο Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση 
μετά την συζήτηση του 1ου θέματος, οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν και Τοπ Ισμέτ 
αποχώρησαν μετά τη ψήφιση του 5ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση, ο δημοτικός σύμβουλος 
Αθανάσιος Ξυνίδης αποχώρησε οριστικά μετά τη ψήφιση του 6ου θέματος και η δημοτική σύμβουλος 
Πατσίδου Δέσποινα αποχώρησε μετά τη ψήφιση του 13ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση 
 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 26ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.4278/14-
2-2014 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού η οποία 
έχει ως εξής: 



«Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την παραχώρηση ή όχι του 
κλειστού Γυμναστηρίου «Φ. Αμοιρίδης» στην εταιρεία ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ 
προκειμένου να διοργανώσει μουσική συναυλία με τον καλλιτέχνη Σάκη Ρουβά στις 10 Απριλίου 2014. 
Η συναυλία θα έχει εισιτήριο εισόδου 12€ και μέρος των εισπράξεων θα διατεθεί για φιλανθρωπικό 
σκοπό. Ο χώρος θα πρέπει να διατεθεί στους διοργανωτές από την προηγούμενη 9-4-2014 και έως 11-4-2014 
προκειμένου να πραγματοποιηθούν οι όποιες διαδικασίες εγκατάστασης, απεγκατάστασης εξοπλισμού , 

εξέδρας κ.λ.π.  
Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με  υπηρεσιακό σημείωμα του τμήματος Άθλησης για τη λειτουργία «Φ. 

Αμοιρίδης» σε εκθεσιακά – πολιτιστικά γεγονότα  καταγράφονται οι παρακάτω ανάγκες-υποχρεώσεις των 
ενδιαφερόμενων φορέων: 
 Ανάγκες – Υποχρεώσεις Φορέα 
Συνεργείο εργατών  
για τοποθέτηση, αφαίρεση ταπί – μετακίνηση μπασκετών.  
Παρουσία ηλεκτρολόγου κατά τη διάρκεια της έκθεσης  
Κατανάλωση ρεύματος  

Καθαριότητα χώρου 
Άμεση αποκατάσταση φθορών-ζημιών που θα προκύψουν κατά τις ημερομηνίες διοργάνωσης της 
συναυλίας  
Φύλαξη χώρου 

Ο φορέας είναι υπεύθυνος επίσης για την ασφάλεια του κτιρίου και των επισκεπτών κατά την διάρκεια 
διοργάνωσης της συναυλίας. 
Σύμφωνα τέλος με το πρόγραμμα των αθλητικών υποχρεώσεων και διεξαγωγής αγώνων πρωταθλημάτων στο 
κλειστό Αθλητικό Κέντρο «Φ. Αμοιρίδης», η συναυλία μπορεί να πραγματοποιηθεί κατά το χρονικό 
διάστημα από 9-4-2014 και έως 11-4-2014. 
Σε περίπτωση παραχώρησης του χώρου θα υπογραφεί σχετικό ιδιωτικό συμφωνητικό περιστασιακής 
μίσθωσης». 
 Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Πολιτισμού κ. Φανουράκη ο οποίος είπε ότι μετά το αίτημα της διοργανώτριας εταιρίας 
ζητήθηκαν διευκρινήσεις γιατί ειπώθηκε ότι τα χρήματα θα δοθούν σε ιδρύματα της πόλης της Ξάνθης, η 
απάντηση της εταιρίας ήταν «.... ότι ο κ. Ρουβάς δίνει τα χρήματα στον Σύλλογο ΕΛΠΙΔΑ και έτσι 
πορεύονται οπότε η πρόταση μου είναι γι’ αυτή την συναυλία να ζητήσουμε να καταβληθεί το τίμημα των 
2000€ για την εν λόγω παραχώρηση» πρόταση που έγινε αποδεκτή από το Σώμα.  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και την με αρ. πρωτ 4619/6-8-2013 αίτηση της εταιρείας ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την κατά χρήση παραχώρηση του Κλειστού Γυμναστηρίου «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ», από Τετάρτη 09 
Απριλίου έως και Παρασκευή 11 Απριλίου 2014, (προκειμένου να πραγματοποιηθούν οι όποιες διαδικασίες 
εγκατάστασης, απεγκατάστασης εξοπλισμού, εξέδρας κ.λ.π.), στην εταιρεία ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕγια τη διοργάνωση μουσικής συναυλίας με τον καλλιτέχνη Σάκη Ρουβά στις 10 Απριλίου 
2014, με την προϋπόθεση ότι ο φορέας είναι υπεύθυνος επίσης για την ασφάλεια του κτιρίου και των 
επισκεπτών κατά την διάρκεια διοργάνωσης της συναυλίας καθώς επίσης αναλαμβάνει να καταβληθεί το 
τίμημα των 2000€ για την εν λόγω παραχώρηση. 

Γίνεται μνεία ότι για την εν λόγω παραχώρηση θα υπογραφεί σχετικό ιδιωτικό συμφωνητικό 
περιστασιακής μίσθωσης. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Αγκόρτσας Απόστολος δήλωσε παρών. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-2-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
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